Administração poderá aplicar a multa de 10% (dez por cento) do valor total do objeto licitado
pela proponente vencedora da licitação.
10.4.8. Será considerada microempresa aquela que tiver auferido, no exercício social

anterior, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), e
empresa de pequeno porte aquela que tenha auferido receita bruta superior à R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e
oitocentos mil reais), nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e

suas posteriores alterações. Sendo comprovada através dos balanços patrimoniais exigidos
como comprovação de qualificação econômica no item 8.5.3, “a”.

10.4.9. Deverá apresentar ainda as DECLARAÇÕES:

[...]

Quaisquer erros ou emissão ocorrido na documentação fiscal será motivo de correção
por parte da adjudicatária e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até
que 0 problema seja definitivamente sanado.

18.5. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 509.955,65 (Quinhentos e nove mil,

novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

18.6. Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente editai, são

oriundos dos convênios SESA n° 1514/2025, Resolução n° 389/2023. Os recursos

orçamentários correrão por conta da seguinte dotação:

[...]

estruturados e processos de trabalho organizados contribui para aumentar a resolutividade

das equipes de saúde, garantindo maior eficiência, acolhimento e efetividade nas ações
desenvolvidas pelo município.

5. VALOR:

5.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 509.955,65 (Quinhentos e nove mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).
5.2.Utilizou-se o menor valor obtido entre todas as pesquisas de preços realizadas, sendo
desconsiderados valores incompatíveis ou discrepantes, a fim de assegurar a seleção do
preço mais adequado e condizente com as práticas de mercado.

[...]

OS SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM, BASE E

SUB-BASE, REVESTIMENTO, MEIO-FIO E SARJETA, SERVIÇOS DE

URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E

PLACA DE COMUNICADO VISUAL, EM ATENDIMENTO AO SAM
50/PARANACI0ADE

Valor: RS 6.224.311,95 |Seis Milhões, Duzentos e Vinte e Quatro Mil,

Trezentos e Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 26/01/2026

Local: Secretaria Municipal de Logística e Contratações na Prefeitura

Municipal de Capanema,

Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Capanema - Paraná -

[...]

CONTRATANTE: NOINICÍPIO DE PLANALTO,

CONTRATADA:GESUL COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Contratação dc empresa visando a aquisição de mobílias e

móveis, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Fducaçào

deste municipio dc Planalto PR.
VALOR TOTAL: RS 9.250,00 (nove mil e duzentos e cinquenta reais).
PRvAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EMPRESA ADJUDICAD.A: FEG ENGENHARIA DE OBR-AS LTDA.

VALOR TOTAL: RS 543.900,00 (quinhentos c quarenta e três mil e novecentos
reais).

SEBCjfOJOMDATA: 15 dc dezembro dc 2025.
SAI4TA iZASEt CO oesre CAPANEMA